

Poznámky Úč PODV 3 - 01

	IČO		3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6	5	6

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť HPL, spol. s r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 13. mája 1996 a do obchodného registra bola zapísaná 10. júna 1996 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 11184/B).

Zánik spoločnosti HPL, spol. s r. o. v dôsledku zlúčenia:

Zápisnica o rozhodnutí jediného spoločníka Medirex, a.s. zo dňa 24.4.2017, ktorým schválil zrušenie spoločnosti HPL, spol. s r. o., Istrijská 20, 841 07 Bratislava, IČO: 35 692 448 bez likvidácie a schválil návrh zmluvy o zlúčení. Zmluva o zlúčení vo forme notárskej zápisnice N 954/2017, Nz 13632/2017, NCRls 13893/2017 zo dňa 24.4.2017, na základe ktorej preberá spoločnosť Medirex, a.s., Holubyho 35, 902 01 Pezinok, IČO: 35 766 450 ako univerzálny právny nástupca celé imanie, všetky práva a povinnosti, záväzky a pohľadávky zanikajúcej spoločnosti HPL, spol. s r. o., Istrijská 20, 841 07 Bratislava, IČO: 35 692 448.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- Poskytovanie zdravotnej starostlivosti v neštátnom zdravotníckom zariadení v samostatnom zariadení spoločných, vyšetrovacích a liečebných zložiek v odbore klinická mikrobiológia
- poskytovanie zdravotnej starostlivosti v neštátnom zdravotníckom zariadení v samostatnom zariadení spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek v odbore hematológia a transfúziológia
- poskytovanie zdravotnej starostlivosti v neštátnom zdravotníckom zariadení v samostatnom zariadení spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek v odbore klinická imunológia a alergológia
- prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom - obstarávateľské služby
- konzultačná a poradenská činnosť pri zavádzaní systémov riadenia kvality
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- Sprostredkovanie v oblasti obchodu, služieb a výroby

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2016	2017
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	189	191
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	198	202
počet vedúcich zamestnancov	11	10

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 30. aprílu 2017 je zostavená ako mimoriadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 30. apríla 2017.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 21. apríla 2017.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016 bola uložená do registra účtovných závierok 30. marca 2017. Správa audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2016 resp. výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 12. mája 2017.

8. Schválenie audítora

Spoločnosť schválila spoločnosť D.P.F., spol. s r. o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 30. apríla 2017.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločníkom k 30.04.2017 bol:

Medirex, a.s. (od: 06. 04. 2013)

Holubyho 35

902 01 Pezinok

Štatutárny orgán – konatelia k 30.04.2017:

MUDr. Radoslav Bardún (od: 03. 01. 2013)

Muškatová 3803/27

Pezinok 902 01

Ing. Kamil Pasternák (od: 11. 11. 2015) vznik funkcie: 04.11.2015

Kpt. Jána Rašu 1875/11

Bratislava – mestská časť Dúbravka 841 01

Poznámky Úč PODV 3 - 01

	IČO	3	5	6	9	2	4	4	8	
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6	5	6

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 30. aprílu 2017 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Medirex a.s.	910 000	100	100	
Spolu	910 000	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku.

Spoločnosť je materskou spoločnosťou spoločnosti:

HPL SERVIS spol. s r.o. IČO 35 860 456

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Medirex a.s. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu zostavuje spoločnosť Medirex a.s., Holubyho 35, 902 01 Pezinok.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka Spoločnosti nebola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti z dôvodu zrušenia Spoločnosti bez likvidácie. V súlade s § 27 odsek 1 (c) zákona o účtovníctve sa ku dňu zrušenia bez likvidácie oceňujú jednotlivé zložky majetku a záväzkov reálnou hodnotu. Spoločnosť použila na ocenenie majetku a záväzkov reálnou hodnotou posudok znalca.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína dňom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	4	lineárna	25
Ocenené práva (licencia)	8	lineárna	12,5
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína dňom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Pozemky sa neodpisujú.

Účtovné odpisy dlhodobého hmotného majetku nie sú zhodné s daňovými.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4 až 6	degresívna	16 až 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

(c) Cenné papiere a podiely

Ako dlhodobý finančný majetok Spoločnosť vykazuje podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách, podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách a ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely.

Dlhodobý finančný majetok sa pri obstaraní (prvotné ocenenie) oceňuje obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (poplatky, provízie za sprostredkovanie a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny cenných papierov nie sú úroky z úverov na obstaranie cenných papierov a podielov, kurzové rozdiely a náklady spojené s držbou cenného papiera a podielu.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer)

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže pri predaji nehnuteľnosti.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

DIČ	IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
		2	0	2	0	8	6	1	6

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

(h) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

(k) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

(l) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

(m) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

(n) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(o) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

	IČO	3	5	6	9	2	4	4	8	
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6	5	6

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

(p) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(q) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(r) Deriváty

Deriváty sa pri nadobudnutí oceňujú obstarávacou cenou a ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(s) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov.

(t) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(u) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2017 do 30. apríla 2017 je uvedený v nasledovnej tabuľke:

Obstarávacia cena podľa druhu majetku	Riadok súvahy	Stav k 1.1. 2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 30.04.2017
Aktivované náklady na vývoj	004	0	0	0	0	0
Softvér	005	119 470	1 136	101 155	0	19 450
Oceniteľne práva	006	99 582	0	99 582	0	0
Goodwill	007	4 637 101	0	5 306	0	4 631 795
Ostatný dlhodobý nehm.majetok	008	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehm.majetok	009	0	26 400	0	0	26 400
Poskytnuté preddavky na DNM	010	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok súčet		4 856 153	27 536	206 043	0	4 677 645
Pozemky	012	0	0	0	0	0
Stavby	013	6 705	30	0	0	6 735
Samostatné hnutelné veci	014	1 306 573	70 108	331 914	0	1 044 767
Pest.celky trvalých porastov	015	0	0	0	0	0
Zákl.stádo a ťažné zvieratá	016	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	017	67 439	0	67 439	0	0
Obstarávaný dlhodobý hm.majetok	018	0	14 760	0	0	14 760
Poskytnuté preddavky na DHM	019	0	0	0	0	0
Opravná položka k nadobudnutému majetku	020	31 330	0	31 330	0	0
Dlhodobý hmotný majetok súčet		1 412 047	84 898	430 683	0	1 066 262
Oprávkypodľa druhu majetku						
Aktivované náklady na vývoj	004	0	0	0	0	0
Softvér	005	110 470	1 030	101 155	0	10 345
Oceniteľne práva	006	99 582	0	99 582	0	0
Goodwill	007	3 687 770	79 112	5 306	0	3 761 576
Ostatný dlhodobý nehm.majetok	008	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehm.majetok	009	0	0	0	0	0
Opravné položky k dlhodobému nehm.maj.	010	0	1 773	0	0	1 773
Dlhodobý nehmotný majetok súčet		3 897 822	81 915	206 043	0	3 773 694
Pozemky	012	0	0	0	0	0
Stavby	013	56	56	0	0	112
Samostatné hnutelné veci	014	942 573	25 439	331 914	0	636 098
Pest.celky trvalých porastov	015	0	0	0	0	0
Zákl.stádo a ťažné zvieratá	016	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	017	67 439	0	67 439	0	0
Obstarávaný dlhodobý hm.majetok	018	0	0	0	0	0
Opravné položky k dlhodobému hm.maj.	019	0	47 995	0	0	47 995
Opravná položka k nadobudnutému majetku	020	31 330	0	31 330	0	0
Dlhodobý hmotný majetok súčet		1 041 398	73 490	430 683	0	684 205

Zároveň v tomto roku spoločnosť obstarala dlhodobý hmotný majetok a nehmotné investície v celkovej výške 41 160 eur.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Z dôvodu technického a morálneho zastarania spoločnosť vyradila softvér v celkovej hodnote 101 154,86 eur. Z dôvodu plne odpísaného majetku a ekonomických úžitkov, ktoré sa ďalej neprejavujú vyradila oceneľné práva v celkovej hodnote 99 581,76 eur. K 30.4.2017 spoločnosť vyradila z majetku goodwill v celkovej obstarávacej cene 5 306,38 eur (zostatková cena bola 0 eur), z ktorého sa už neočakáva prínos ekonomických úžitkov. Zo strojov a prístrojov spoločnosť v roku 2017 vyradila prevažne predajom a likvidáciou stroje, prístroje a ostatný dlhodobý hmotný majetok v sume 399 353,5 eur.

Zvýšenie stavu opravnej položky ku goodwillu vo výške 1 EUR vzniklo zaokrúhlením výkazov softvérom.

Zníženie stavu opravnej položky k softvéru vo výške 1 EUR vzniklo zaokrúhlením výkazov softvérom.

Spoločnosť neeviduje v roku 2017 dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo alebo s ktorým má obmedzené právo nakladať.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku za predchádzajúce účtovné obdobie od 1.januára 2016 do 31. decembra 2016 je uvedený v tabuľke:

Obstarávacia cena podľa druhu majetku	Riadok súvahy	Stav k 1.1. 2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2016
Aktivované náklady na vývoj	004	0	0	0	0	0
Softvér	005	367 378	0	247 908	0	119 470
Ocenené práva	006	99 582	0	0	0	99 582
Goodwill	007	4 637 101	0	0	0	4 637 101
Ostatný dlhodobý nehm.majetok	008	3 008	0	3 008	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehm.majetok	009	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na DNM	010	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok súčet		5 107 069	0	250 916	0	4 856 153
Pozemky	012	0	0	0	0	0
Stavby	013	0	6 705	0	0	6 705
Samostatné hnutelné veci	014	1 030 205	295 731	19 363	0	1 306 573
Pest.celky trvalých porastov	015	0	0	0	0	0
Zákl.stádo a ťažné zvieratá	016	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	017	67 439	0	0	0	67 439
Obstarávaný dlhodobý hm.majetok	018	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na DHM	019	0	0	0	0	0
Opravná položka k nadobudnutému majetku	020	31 330	0	0	0	31 330
Dlhodobý hmotný majetok súčet		1 128 974	302 436	19 363	0	1 412 047
Oprávky podľa druhu majetku						
Aktivované náklady na vývoj	004	0	0	0	0	0
Softvér	005	355 292	3 087	247 908	0	110 470
Ocenené práva	006	99 582	0	0	0	99 582
Goodwill	007	3 450 433	237 336	0	0	3 687 770
Ostatný dlhodobý nehm.majetok	008	3 008	0	3 008	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehm.majetok	009	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na DNM	010	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok súčet		3 908 315	240 423	250 916	0	3 897 822
Pozemky	012	0	0	0	0	0
Stavby	013	0	56	0	0	56
Samostatné hnutelné veci	014	913 564	48 372	19 363	0	942 573
Pest.celky trvalých porastov	015	0	0	0	0	0
Zákl.stádo a ťažné zvieratá	016	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	017	67 439	0	0	0	67 439
Obstarávaný dlhodobý hm.majetok	018	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na DHM	019	0	0	0	0	0
Opravná položka k nadobudnutému majetku	020	31 330	0	0	0	31 330
Dlhodobý hmotný majetok súčet		1 012 333	48 428	19 363	0	1 041 398

Spoločnosť v septembri 2016 zaradila do svojho majetku technické zhodnotenie v budove v Košiciach, ktorú má v prenájme. Zároveň v tomto roku spoločnosť obstarala samostatné hnutelné veci, ako klimatizácie a laboratórne prístroje, v celkovej výške 295 730,65 eur.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Z dôvodu technického a morálneho zastarania spoločnosť vyradila softvér v celkovej hodnote 250 916,27 eur. Zo samostatných hnuiteľných vecí spoločnosť v roku 2016 vyradila prevažne predajom autá v sume 8 100 eur a z dôvodu výmeny telef. ústredne vyradila pôvodnú v sume 11 263,18 eur.

Zvýšenie stavu opravnej položky k goodwillu vo výške 1 EUR vzniklo zaokrúhlením výkazov softvérom.

Zníženie stavu opravnej položky k softvéru vo výške 1 EUR vzniklo zaokrúhlením výkazov softvérom.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2017 do 30. apríla 2017 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Výška vlastného imania k 30. aprílu 2017 a výsledok hospodárenia za obdobie 1.1.-30.4.2017 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (1.1.-30.4.2017)				
	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
HPL Servis spol. s r.o.	100	100	717 915	69 205	915 270
b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Spoločné podniky:					
Pridružené podniky:					
c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely					
d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke					
Dlhodobý finančný majetok spolu					915 270

Spoločnosť zvýšila účtovnú hodnotu dlhodobého finančného majetku – podielu v spoločnosti HPL Servis spol. s r.o. o sumu 107 237 eur z dôvodu jeho precenenia na reálnu hodnotu na základe znaleckého posudku vyhotoveného v zmysle potreby ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov ku dňu zrušenia bez likvidácie.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2016 a výsledku hospodárenia za predošlé účtovné obdobie 2016 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2016)				
	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
HPL Servis spol. s r.o.	100	100	648 710	123 967	808 033
b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Spoločné podniky:					
Pridružené podniky:					
c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely					
d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke					
Dlhodobý finančný majetok spolu					808 033

3. Zásoby

Spoločnosť netvorila opravné položky k zásobám.

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe.

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľností

Spoločnosť nemá náplň k údajom o zákazkovej výstavbe nehnuteľností.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

6. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (1.1.-30.4.2017)				
	Stav opravnej položky k 01.01.2017	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 30.04.2017
			i		
			d	e	
a	b	c	d	e	f
Pohl'. z obchodného styku	12 627	19 788	5 369	0	27 047
Pohl'. voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej ú. J	0	0	0	0	0
Ostatné pohl'. v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohl'. voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	12 627	19 788	5 369	0	27 047

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 30.04.2017	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	1 758	0	1 758
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 758	0	1 758
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		0	0
Pohľadávky voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti ÚJ	28		28
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	908 492	163 206	1 071 698
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	436 488	0	436 488
Sociálne poistenie		0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	183 863	0	183 863
Iné pohľadávky	8 849	0	8 849
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 537 720	163 206	1 700 926

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2016 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti	10 973	0	10 973
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	4666	0	4 666
Dlhodobé pohľadávky spolu	15 639	0	15 639
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		0	0
Pohľadávky voči prepojeným ÚJ			0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti ÚJ	117		117
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	861 354	171 022	1 032 376
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Sociálne poistenie		0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	193 906	0	193 906
Iné pohľadávky	13 358	0	13 358
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 068 735	171 022	1 239 757

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	30.04.2017 b	31.12.2016 c
Pohľadávky po lehote splatnosti	163 206	171 022
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 101 232	1 068 735
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 264 438	1 239 757
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	16 873	15 639
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	16 873	15 639

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

7. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	30. 04. 2017	31. 12. 2016
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku	700	1 051
a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	0	0
– zdaniteľné	700	1 051
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov	-9 070	-23 272
a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-9 070	-23 272
– zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	1 758	4 666
Uplatnená daňová pohľadávka	2 909	-2 248
Zaúčtovaná ako zvýšenie (+)/zníženie (-) nákladov	2 909	-2 248
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške 1 757,84 eur, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

8. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	30. 4. 2017	31. 12. 2016
Pokladnica, ceniny	135 370	127 546
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	1 201 500	981 647
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Spolu	1 336 870	1 109 193

9. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

10. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	30. 4. 2017	31. 12. 2016
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	15
Poplatky	0	15
Nájomné	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	36 037	56 799
Nájomné, služby spojené s nájomom	26 877	47 880
Poistné	4 771	6 058
Internet, Telekomunikácie	0	236
Ostatné	4 389	2 625
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Ostatné		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Ostatné		
Spolu	36 037	56 814

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (1.1.-30.4.2017)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 01.01.2017				30.4.2017
b	c	d	e	f	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	74 592	81 206	70 370	2 067	83 361
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	65 453	75 606	65 453	0	75 607
Vyúčtovanie služieb spojených s nájomom	0	0	0	0	0
Rezervy na rekonštrukciu budovy	0	0	0	0	0
Ostatné	0	0	0		0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	65 453	75 606	65 453	0	75 607
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	4 484	5 600	4 484	0	5 600
Vyúčtovanie služieb spojených s nájomom	4 655	0	433	2 067	2 155
	9 139	5 600	4 917	2 067	7 755
					0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	9 139	5 600	4 917	2 067	7 755

Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania v dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov sa od 1. januára 2015 sa považuje za daňovo neuznatelnú rezervu, a preto je k 30. aprílu 2017 vykázaná ako krátkodobá ostatná rezerva.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2016)				
	Stav k 01.01.2016 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav 31.12.2016 f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	64 269	74 592	64 207	62	74 592
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	58 786	65 453	58 786	0	65 453
Vyúčtovanie služieb spojených s nájmom	810	0	748	62	0
Rezervy na rekonštrukciu budovy	0	0	0	0	0
Ostatné	0	0	0		0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	59 596	65 453	59 534	62	65 453
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	4 673	4 484	4 673	0	4 484
Vyúčtovanie služieb spojených s nájmom	0	4 655	0	0	4 655
	4 673	9 139	4 673	0	9 139
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	4 673	9 139	4 673	0	9 139

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	30. 4. 2017	31. 12. 2016
Závazky po lehote splatnosti	357 373	238 623
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	377 302	1 041 844
Krátkodobé záväzky spolu	734 675	1 280 467
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	171 538	190 380
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	171 538	190 380

Závazky uvedené v tabuľke nie sú kryté záložným právom.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

V roku 2017 má spoločnosť záväzky z finančného prenájmu 100 ks počítačov s príslušenstvom (UniCredit Leasing Slovakia, a.s.) a laboratórneho analyzátoru (ČSOB Leasing, a.s.). Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	30. 04. 2017			31. 12. 2016		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	50 670	129 011	0	50 355	146 018	0
Finančný náklad	3 175	3 142	0	4 068	4 011	0
Spolu	53 845	132 154	0	54 423	150 029	0

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 30. aprílu 2017 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	355 110	355 110	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	22 781	22 781	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	33 685	33 685	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	42 527	0	42 527	0
Iné dlhodobé záväzky	129 011	0	129 011	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	351	351	0	0
Záväzky voči zamestnancom	151 420	151 420	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	97 081	97 081	0	0
Daňové záväzky a dotácie	22 453	22 453	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	51 795	51 795	0	0
	906 213	734 675	171 538	0

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	30. 04. 2017	31. 12. 2016
Začiatkový stav sociálneho fondu	44 362	45 538
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 131	13 972
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>4 131</i>	<i>13 972</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>5 967</i>	<i>15 148</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	42 527	44 362

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

5. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 30.04.2017	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2016
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Bank. úver - rekonštrukcia Budovy v Galante	EUR			0	0
Dlhodobé úvery spolu				<u>0</u>	<u>0</u>
Krátkodobé bankové úvery					
Bank. úver	EUR			0	0
Visa karta	EUR			0	0
Krátkodobé úvery spolu				<u>0</u>	<u>0</u>
Spolu				<u>0</u>	<u>0</u>

Spoločnosť nemá žiadne dlhodobé a ani krátkodobé bankové úvery.

6. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	30. 4. 2017	31. 12. 2016
Výdavky budúcich období dlhodobé	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	211	0
Servis prístrojov	211	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	231	231
Nájomné	231	231
Spolu	<u>442</u>	<u>231</u>

7. Deriváty

Spoločnosť neúčtovala o derivátoch.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Tržby poisťovne		Tržby lekári, samopl.		Služby a tovar		Spolu	
	2017 b	2016 c	2017 d	2016 e	2017 f	2016 g	2017	2016
Slovenská republika	2 844 522	8 564 912	56 734	187 636	63 932	205 451	2 965 188	8 957 999
Zahraničie					280	923	280	923
iné							0	0
Spolu	<u>2 844 522</u>	<u>8 564 912</u>	<u>56 734</u>	<u>187 636</u>	<u>64 212</u>	<u>206 374</u>	<u>2 965 468</u>	<u>8 958 922</u>

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Spoločnosť neúčtovala o zmene stavu zásob vlastnej výroby.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Spoločnosť neúčtovala o aktivácii.

	2017	2016
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Výnosy z hospodárskej činnosti, z toho:	2 966 237	8 971 205
<i>Tržby z predaja služieb</i>	<i>2 965 468</i>	<i>8 957 727</i>
Zdravotnícke služby	2 952 802	8 898 564
Monitorovanie prostredia	9 265	35 287
Testovanie účinnosti sterilizátora	1 342	5 169
Iné	2 059	18 707
<i>Tržby z predaja tovaru</i>	<i>0</i>	<i>1 194</i>
<i>Tržby z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku a materiálu</i>	<i>519</i>	<i>4 780</i>
<i>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti</i>	<i>250</i>	<i>8 698</i>
Dotácie na hospodársku činnosť	0	0
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	0	0
Dary	0	0
Zmluvné pokuty a penále	0	0
Výnosy z odpísaných pohľadávok	35	230
Iné	215	8 468
Finančné výnosy, z toho:	5 701	25 012
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>1</i>	<i>2</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1	2
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>5 700</i>	<i>25 010</i>
Tržby z predaja cenných papierov a podielov	0	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky z pôžičiek voči spol. v podielovej účasti	5 515	10 973
Výnosové úroky	185	14 037
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Ostatné finančné výnosy	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2017	2016
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	2 965 468	8 957 727
Tržby za tovar	0	1 194
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	2 965 468	8 958 921

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku a finančnú činnosť**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch:

	2017	2016
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	401 332	1 229 038
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>2 000</i>	<i>5 419</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	2 000	5 419
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>399 332</i>	<i>1 223 620</i>
Reklama, propagácia	278	234
Poštovné	2 519	8 014
Softvérová podpora	6 953	30 776
Telefóny, internet	5 071	23 600
Prepravné	48 577	142 202
Nájomné, požičovné	197 501	652 527
Opravy	23 799	60 163
Služby spojené s prevádzkou motorového vozidla	1 489	7 211
Odvoz odpadu	25 313	71 569
Ostatné	87 833	227 324
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	8 508	176 169
Manká a škody	0	0
Dary	1 210	6 949
Poistenie	3 378	159 171
Iné	3 920	10 049
Finančné náklady, z toho:	1 831	3 097
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>10</i>	<i>60</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	10	60
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>1 821</i>	<i>3 037</i>
Nákladové úroky	1 184	796
Bankové poplatky	637	2 241
Predané cenné papiere	0	0
Ostatné fin. náklady	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2017			2016		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
e	f	g		e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: teoretická daň	335 361	70 426	21,00 %	759 732	167 141	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	100 357	21 075	6,28 %	359 176	79 019	23,56 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-23 458	-4 926	-1,47 %	-25 595	-5 631	-1,68 %
Umorenie daňovej straty		0	0,00 %		0	0,00 %
Spolu		86 575	25,82 %		240 529	31,66 %
Splatná daň z príjmov		86 575	25,82 %		240 529	31,66 %
Odložená daň z príjmov		2 909	0,87 %		-2 248	-0,30 %
Daň zrážková - úroky		35	0,01 %		190	0,03 %
Celková daň z príjmov		89 519	26,69 %		238 471	31,39 %

K. INFORMÁCIE O PRENÁJMOCH**1. Najatý majetok**

Spoločnosť mala prenajatú časť administratívnej budovy od spoločnosti HPL Servis spol. s r.o. v Bratislave, **Agátová** na kancelárske účely do februára 2016.

Spoločnosť má v nájme od spoločnosti HPL Servis spol. s r.o. prenajaté nebytové priestory spolu s parkovacími miestami v **Topoľčanoch** za účelom poskytovania zdravotnej starostlivosti v odbore klinická biochémia, hematológia a transfúzia a klinická mikrobiológia.

Spoločnosť má od apríla 2015 v nájme časť nebytových priestorov spolu s parkovacími miestami v **Košiciach** od tretej osoby.

Spoločnosť má od decembra 2016 v prenájme kancelárske priestory a v užívaní spoločné komunikačné plochy v Bratislave – mestskej časti Ružinov na **Galvániho ulici**.

Spoločnosť má v nájme nebytové priestory a parkovacie miesta v mestskej časti Bratislavy – **Devínskej Novej Vsi**.

Spoločnosť má v nájme hnutelný majetok a nebytové priestory v Bratislave, katastrálne územie **Petržalka a Kramáre**.

Spoločnosť má v nájme časť nebytových priestorov v **Leviciach**.

Spoločnosť má v nájme časť administratívnej budovy v **Dunajskej Strede** za účelom zberu biologického materiálu pre potreby laboratórnych analýz v odbore klinická mikrobiológia.

Spoločnosť má v nájme nebytové priestory v objekte **Ružinovskej** polikliniky a.s. a to na prevádzkovanie zbernej a triediacej miestnosti vzoriek odobratých biologických materiálov, ktoré sa podrobia laboratórnym diagnostickým vyšetreniam.

Spoločnosť má v nájme nebytové priestory v **Nových Zámkoch** ako odberovú miestnosť na zber mikrobiologického materiálu.

Spoločnosť má v nájme nebytové priestory v Neštátnom zdravotníckom zariadení - Poliklinike **Mýtna** na účely prevádzkovania neštátneho zdravotníckeho zariadenia – lekárska mikrobiológia.

Spoločnosť má od KOI CARP SLOVAKIA s.r.o. v nájme nebytové priestory a parkovacie miesta v **Galante**, v **Devínskej Novej Vsi** a v **Komárne**.

Spoločnosť má v nájme lekárske prístroje, tlačiarne a tlakové fľaše, kde platí nájomné na základe faktúry vystavenej prenajímateľom.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť prenájima spoločnosti Medirex, a.s. nebytové priestory v Bratislave, Poliklinika **Mýtna**.

Ostatné prenájované priestory v Galante a v Bratislave na Istrijskej 20 boli ukončené k novembru 2015.

3. Prehľad o podsúvahových položkách

Spoločnosť nemá údaje na podsúvahových účtoch.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť nemá žiadne podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

2. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá žiadne finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

3. Podmienený majetok

Spoločnosť nemá žiadny majetok, ktorý sa nesleduje v bežnom účtovníctve a neuvádza sa v súvahe.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 2 000 EUR (v roku 2016: 6 125 EUR).

Členom štatutárneho orgánu neboli v roku 2017 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2016: žiadne).

Členovia orgánov mali príjem len zo závislej činnosti a nemali žiadne výhody.

a	b			c		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - rok 2017	Časť 2 - rok 2016		Časť 1 - rok 2017	Časť 2 - rok 2016	
Peňažné príjmy	2 000	0	0	0	0	0
	6 125	0	0	0	0	0
Nepeňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Peňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté úvery	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté záruky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB**1. Transakcie s dcérskymi účtovnými jednotkami**

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie s dcérskymi spoločnosťami:

HPL spol. s r.o./HPL Servis spol. s r.o.	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2017	2016
a	b	c	d
Dcérska spoločnosť			
Nákup - diagnostický materiál	01	273 551	900 883
Nákup - DHM, DNM, drobného majetku	01	0	6
Nákup služieb - nájom majetku	01	8 044	41 756
Nákup služieb - servis	01	0	1 758
Nákup - ostatné	01	0	18 142
Poskytnutie pôžičky	08		
Výnosové úroky z poskytnutej pôžičky	08	0	13 036
Výnosy z dlhod.fin.majetku - prijaté dividendy	11	0	0
Predaj služieb, tovaru	02	202	4 807
Predaj - spotrebný materiál	02	0	0
Kód druhu obchodu:			
01 – kúpa	08 – úver, pôžička		
02 – predaj	10 – záruka		
05 – licencia	11 – iný obchod		

Majetok a záväzky z transakcií s dcérskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	30. 4. 2017	31. 12. 2016
Pohľadávky z obchodného styku	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0
Spolu aktíva	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0
Záväzky z obchodného styku	355 110	295 082
Spolu pasíva	355 110	295 082

2. Transakcie s účtovnými jednotkami s podielovou účasťou

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie s uvedenými spoločnosťami:

HPL spol. s r.o./Medirex a.s.,M-Index	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2017	2016
a	b	c	d
Nákup služieb -zber materiálu	01	0	120 000
Nákup služieb - zdrav.výkony	01	63 033	64 466
Predaj služieb	02	923	2 770
Predaj - majetok	02	0	1 968
Predaj - spotrebný materiál	02	0	0
Poskytnutie dlhod.pôžičky	08	0	1 500 000
Výnosové úroky z poskytnutej pôžičky	08	4 142	10 973
Iný obchod - vyplatenie dividend	11	580 000	500 000
Kód druhu obchodu:			
01 – kúpa	08 – úver, pôžička		
02 – predaj	10 – záruka		

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

05 – licencia 11 – iný obchod

	30. 4. 2017	31. 12. 2016
Ostatné dlhodobé pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (dlhodobá úročená pôžička)	15 115	10 973
Pohľadávky z obchodného styku	28	117
Pohľadávka z poskytnutej pôžičky	420 000	1 000 000
Spolu aktíva	435 143	1 011 090
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0
Záväzky z obchodného styku	22 781	18 616
Záväzok z titulu nevyplatených dividend	0	500 000
Spolu pasíva	22 781	518 616

3. Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie s uvedenými spoločnosťami:

HPL spol. s.r.o./ ostatné	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2017	2016
a	b	c	d
Nákup - materiálu	01	620 712	1 404 604
Nákup služieb	01	5 191	47 200
Nákup - ostatné	01	26 400	1 241
Poskytnutie pôžičky	08		
Predaj služieb	02	78	12 012
Predaj - spotrebný materiál	02	0	0
Iný obchod - poskytnutý dar	11	1 210	4 200

Kód druhu obchodu:

01 – kúpa	08 – úver, pôžička
02 – predaj	10 – záruka
05 – licencia	11 – iný obchod

Majetok a záväzky z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	30. 4. 2017	31. 12. 2016
Pohľadávky z obchodného styku	66	11 599
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0
Spolu aktíva	66	11 599
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)	0	0
Záväzky z obchodného styku	5 960	26 755
Spolu pasíva	5 960	26 755

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

K 30. aprílu 2017 bola spoločnosť zrušená bez likvidácie. 1. mája 2017 sa spoločnosť zlúčila so svojou materskou spoločnosťou Medirex, a.s., Holubyho 35, 902 01 Pezinok, IČO: 35 766 450. Medirex, a.s., sa stal právny nástupcom spoločnosti a prebral všetky jej práva a záväzky.

Spoločnosť bola vymazaná z obchodného registra 1.5.2017.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie r. 2017				
	Stav k 01.01.2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 30.04.2017
b	c	d	e	f	
Základné imanie	910 000	0	0	0	910 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	24 895	0	0	0	24 895
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	107 238	0	0	107 238
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	71 273	0	0	71 273
Zákonný rezervný fond	91 000	0	0	0	91 000
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 808 011	0	160 000	521 261	3 169 272
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	521 261	245 842	0	-521 261	245 842
Vyplatené dividendy	0	160 000	160 000	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	4 355 167	584 353	320 000	0	4 619 520

V položke základné imanie vo výške 910 000 eur a ostatné kapitálové fondy je vo výške 24 895 eur (vklad z roku 2010) je nemenný zostatok. Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve, teda je vo výške 91 00 eur.

Dňa 21.04.2017 schválilo valné zhromaždenie prevedenie celého hospodárskeho výsledku v sume 521 260,74 eur na nerozdelený zisk minulých období, na podúčet pre rok 2016.

Dňa 30.03.2017 rozhodlo valné zhromaždenie o vyplatení podielu na zisku za rok 2015 obom spoločníkom v sume po 80 000 eur každému spoločníkovi, teda v celkovej sume 160 000 eur.

O rozdelení výsledku hospodárenia za obdobie 1.1. - 30.4.2017 vo výške 245 842 EUR rozhodne valné zhromaždenie právneho nástupcu.

Rozdelenie účtovného zisku 2016

v r. 2017

Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	521 261
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Spolu účtovný zisk 2016	521 261

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie r. 2016				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	01.01.2016				31.12.2016
b	c	d	e	f	
Základné imanie	910 000	0	0	0	910 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	24 895	0	0	0	24 895
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	0	0	0	0	0
z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	91 000	0	0	0	91 000
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 145 563	0	2 100 000	2 762 448	2 808 011
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 762 448	521 261	0	-2 762 448	521 261
Vyplatené dividendy	0	2 100 000	2 100 000	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	5 933 906	2 621 261	4 200 000	0	4 355 167

V položke základné imanie vo výške 910 000 eur a ostatné kapitálové fondy je vo výške 24 895 eur (vklad z roku 2010) je nemenný zostatok. Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve, teda je vo výške 91 00 eur.

Dňa 08.04.2016 schválilo valné zhromaždenie prevedenie celého hospodárskeho výsledku v sume 2 762 448,34 eur na nerozdelený zisk minulých období, na podúčet pre rok 2015.

Zároveň dňa 08.04.2016 rozhodlo valné zhromaždenie o vyplatení podielu na zisku za rok 2012 a čiastočne za rok 2013 obom spoločníkom v sume 550 000 eur, teda v celkovej sume 1 100 000 eur.

Dňa 14.12.2016 schválilo valné zhromaždenie vyplatenie podielu na zisku za rok 2013, 2014 a 2015 obom spoločníkom rovnako, v celkovej výške 1 000 000 eur.

Rozdelenie účtovného zisku 2015

v r. 2016

Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	2 762 448
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Spolu účtovný zisk 2014	2 762 448

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 30. APRÍLU 2017**Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

HPL spol. s r. o.**VÝKAZ CASH FLOW k 30. 04. 2017**

Oznac.	T E X T	R	BO - rok 2017	MO - rok 2016
	PEŇAŽNÉ TOKY Z PREVÁDZKOVEJ ČINNOSTI	1		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením	2	335 361	759 732
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok	3	110 860	430 846
A.1.1.	Odpisy DNHM (+)	4	105 637	281 322
A.1.2.	Zostatková hodnota DNHM účtovaná do majetku /nie predaj/ (+)	5	0	0
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+)	6	0	0
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	7	0	0
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	8	-14 420	9 786
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia (+/-)	9	20 988	154 095
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	10	0	0
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	11	1 184	796
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	12	-185	-14 036
A.1.10.	Kurzový zisk k peňažným prostriedkom a ekvivalentom ku dňu záv. (-)	13	-1	-2
A.1.11.	Kurzová strata k peňažným prostriedkom a ekvivalentom ku dňu záv. (+)	14	10	60
A.1.12.	Výsledok z predaja DM (+/-)	15	-519	0
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	16	-1 835	-1 175
A.2.	Zmeny stavu pracovného kapitálu	17	-589 160	562 732
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	18	-28 629	767 307
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	19	-555 865	-234 623
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	20	-4 666	30 049
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého fin. majetku s výnimkou (-/+)	21	0	0
A**	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti mimo osobitne uvádzaných	22	-142 939	1 753 309
A.3.	Úroky prijaté (+) mimo B	23	185	14 036
A.4.	Úroky zaplatené (-) mimo C	24	-1 184	-796
A.5.	Prijaté na dividendy a podiely na zisku (+) mimo B	25	0	0
A.6.	Vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) mimo C	26	-80 000	-2 100 000
A*	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti	27	-223 938	-333 450
A.7.	Výdavky na daň z príjmov vzťahujúca sa na prev.činnosť (-/+)	28	-76 567	-385 244
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prev.činnosť (+)	29	0	0
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prev.činnosť (-)	30	0	0
A	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	31	-300 505	-718 695
	PEŇAŽNÉ TOKY Z INVESTIČNEJ ČINNOSTI	32		
B.1.	Výdavky na obstaranie DNM (-)	33	-26 400	0
B.2.	Výdavky na obstaranie DHM (-)	34	-14 760	-302 436
B.3.	Výdavky na obstaranie DFM (-)	35	0	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	3	5	6	9	2	4	4	8
DIČ	2	0	2	0	8	6	1	6

B.4.	Príjmy z predaja DNM (+)	36	0,00	0
B.5.	Príjmy z predaja DHM (+)	37	519	4 780
B.6.	Príjmy z predaja DFM (+)	38	0	0
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky - poskytnuté v rámci konsolid.celku (-)	39	0	-1 500 000
B.8.	Príjmy z dlhodobých pôžičiek - vrátených v rámci konsolid.celku (+)	40	580 000	500 000
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky - poskytnuté mimo konsolid.celku (-)	41	0	0
B.10.	Príjmy z dlhodobých pôžičiek - vrátených mimo konsolid.celku (+)	42	0	0
B.11.	Príjmy z prenájmu majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)	43	0	0
B.12.	Úroky prijaté (+) mimo A.3	44	5 515	10 973
B.13.	Prijaté na dividendy a podiely na zisku (+) mimo A.5.	45	0	0
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi (-) mimo C	46	0	0
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi (+) mimo C	47	0	0
B.16.	Výdavky na daň z príjmov vzťahujúcej sa na inv.činnosť (-/+)	48	0	0
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na inv.činnosť (+)	49	0	0
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na inv.činnosť (-)	50	0	0
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na inv.činnosť (+)	51	0	0
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na inv.činnosť (-)	52	0	0
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	53	544 874	-1 286 683
	PEŇAŽNÉ TOKY Z FINANČNEJ ČINNOSTI	54		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	55	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	56	0	0
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania (+)	57	0	0
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)	58	0	0
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	59	0	0
C.1.5.	Výdavky na obstaranie vlastných akcií a obchodných podielov (-)	60	0	0
C.1.6.	Výdavky zo znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	61	0	0
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní (-)	62	0	0
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov (-)	63	0	0
C.2.	Peňažné toky z dlhodobých záväzkov a krátk.záväzkov z fin.činnosti	64	-16 692	-33 264
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	65	0	0
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	66	0	0
C.2.3.	Príjmy z úverov (+)	67	0	849
C.2.4.	Výdaje na splácanie úverov (-)	68	0	-1 021
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	69	0	0
C.2.6.	Výdaje na splácanie pôžičiek (-)	70	0	0
C.2.7.	Výdaje na úhradu záväzkov z používania majetku (-)	71	-16 692	-33 092
C.2.8.	Výdaje na úhradu záväzkov za prenájom súboru vecí (-)	72	0	0
C.2.9.	Príjmy z ostatných záväzkov	73	0	0
C.2.10.	Výdaje na ostatné záväzky	74	0	0
C.3.	Úroky zaplatené (-) s výnimkou A.4.	75	0	0
C.4.	Vyplatené dividendy a podiely na zisku (+) mimo A.6	76	0	0
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi (-) mimo B.14	77	0	0
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi (+) mimo B.15	78	0	0
C.7.	Výdavky na daň z príjmov vzťahujúca sa na fin.činnosť (-/+)	79	0	0
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na fin.činnosť (+)	80	0	0
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na fin.činnosť (-)	81	0	0
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	82	-16 692	-33 264
D.	Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov	83	227 678	-2 038 642
E.	Stav peň. prostriedkov a ekvivalentov na začiatku obdobia	84	1 109 193	3 147 835
F.	Zostatok peň. prostriedkov a ekv. na konci obdobia pred zohľ. G	85	1 336 870	1 109 190
G.	Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekviv. ku dňu záv. (+/-)	86	1	2
H.	Zostatok peň. prostriedkov a ekvivalentov na konci obdobia	87	1 336 870	1 109 193
	Kontrolný výpočet	88	0	0